UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,

CHỐNG DỊCH COVID-19

Số: 108/CV-BCĐ

V/v không tập trung xem bóng đá để

phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày 13 tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công điện số 838/CĐ-BYT ngày 07/6/2021 của Bộ Y tế về việc

không tập trung xem bóng đá trong phòng, chống dịch Covid-19, Ban chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đòan thể

huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện nội dung sau:

1. Triển khai, quán triệt đến 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và tuyên truyền đến nhân dân thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19, trong đó chú trọng thực hiện nghiêm việc không tụ tập đông người,

không tổ chức xem bóng đá đông người. Nếu cơ quan, đơn vị, xã, thị trấn để xảy ra

vi phạm đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý, nhân dân

trên địa bàn quản lý thì thủ trưởng cơ quan, Chủ tịch UBND xã, thị trấn phải chịu

trách nhiệm người đứng đầu trước Chủ tịch UBND huyện.

2. UBND các xã, thị trấn

- Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể cấp xã, Tổ phòng chống dịc các bản tăng

cường tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân thực hiện nghiêm biện pháp 5K (Khẩu

trang – Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tập trung – Khai báo y tế), đặc biệt

không tập trung xem bóng đá trong thời gian dịch bệnh đang diễn biến phức tạp.

- Đẩy mạnh kiểm tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng chống

dịch Covid-19 tại các quán ăn, quán bia và tại cộng đồng..., xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm theo quy định.

BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

ban, ngành, đòan thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở Y tế Lai Châu (B/c);

-TT. Huyện ủy (B/c);

- Thành viên BCĐ huyện;

- Lưu: VT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Sùng Lử Páo

		2021-06-15T08:28:58+0700

		2021-06-15T09:16:38+0700